

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 769

гр. София, 08.01.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12
състав, в закрито заседание на 08.01.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разглежда дело номер **11086** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е по реда на чл.203 и следващите от АПК вр. чл.1 ЗОДОВ.

Делото е образувано по иск за вреди от М. Г. - Д. с ЕГН [ЕГН] с адрес в [населено място], срещу Национален осигурителен институт съдът да присъди обезщетение в размер на 5 500лв. - частичен иск от 45 000 лв. за имуществени вреди, ведно с лихвата от датата на завеждане на исковата молба и за причинени неимуществени вреди в размер на 4 500 лв. от общ иск 35 000 лв. ведно с лихвата от датата на завеждане на исковата молба.

Основание за вредите са задължителни предписания № ЗД-1-21-01-396 738/20.07.2023г., издадени от орган при НОИ- К. Т. при ТП на НОИ С., които не били коригирани, касаещи 2021г. по отношение на ищцата.

С молба от 01.02. 2024г. ищцата по делото е изисквала преписи от конкретни документи по делото – чре зпосочване на страниците, на които се намират. Посоченото искане е уважено с Определение от 07.02.2024г. по делото, връчено на представител на ищцата на дата 16.02.2024г. С определението са дадени и указания на ищцата за уточняване на исковите претенции за имуществени и неимуществени вреди, като съдът е посочил, че предоставя 14 -дневен срок от датата на получаване на исканите преписи. По делото е докладвана абсолютно идентична молба от ищцата от дата 22.02.2024г., като посочената от 01.02.2024г. - за предоставяне на преписи от конкретни страници по делото, която вече е разгледана и уважена.

Преписите са изготвени - 76 листа, но по доклад от деловодителя на състава, ищцата не се явила да ги получи, въпреки връченото й определение на съда, с което е постановено издаването на преписите.

Предвид изложеното, съдът следва да укаже на ищцата, че са изготвени преписите, и да предостави нов срок за изпълнение на указанията на съда по отстраняване на нередовности на предявените искове за имуществени и неимуществени вреди.

На основание изложеното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по делото.

УКАЗВА на ищцата, че искането ѝ за издаване на преписи от документи по делото по молбата от 01.02.2024г., е уважено с определение от 07.02.2024г., връчено на дата 16.02.2024г., преписите са изготвени и има възможност да ги получи в съда в работното време на деловодството.

УКАЗВА на ищцата, че в 14 дневен срок от връчване на настоящото определение, да уточни основанията на исковете си по делото и представи всички доказателства, - с копие за ответника, указани вече с определението по делото от 07.02.2024г., връчено ѝ на дата 16.02.2024г., и конкретно да уточни следното:

1) по исковата претенция за имуществени вреди:

-да посочи точно незаконосъобразната административната дейност - действия и/ или бездействия, от които претендира имуществените вреди, доколкото се сочат както бездействия на орган при ТП на НОИ, така и действия на органи на НАП,

-да посочи точни ответници по иска за имуществени вреди като вземе предвид следното: в случай, че се претендират имуществени вреди както от бездействия на орган при ТП на НОИ, така и от действия на органи на НАП като причина за имуществените вреди, то ищцата следва да се има предвид, че за имуществените вреди от действия на органи на НАП ответник е юридическото лице Национална агенция за приходите, а за имуществени вреди от бездействия на органи на ТП на НОИ - С. - ответник е юридическото лице Национален осигурителен институт.

-да посочи в какво се изразяват претендираните имуществени вреди - в пропуснати ползи или в претърпени имуществени вреди - разходи, намаление на имуществото на ищцата, в това число да разграничи евентуално имуществени вреди от бездействие на орган при ТП на НОИ - С. и имуществени вреди от действия на органи на НАП

-да посочи причинната връзка между незаконосъобразните действия и бездействията и имуществените вреди.

2) по исковата претенция за неимуществени вреди:

- да посочи точен исков период - начало и край, в рамките на който претендира неимуществените вреди, от значение за установяване на фактите и обстоятелствата в този период, да опише точно в какво се изразяват претърпените неимуществени вреди,

- идентично да конкретизира основанията на неимуществените вреди от каква точно административна дейност произтичат доколкото твърди бездействие на орган при ТП на НОИ и действия на органи на НАП, като посочи точни ответници по иска за неимуществени вреди - Национален осигурителен институт и Национална агенция за приходите.

-да посочи причинната връзка между незаконосъобразните действия и бездействията и неимуществените вреди, които претендира, че е претърпяла

3) В случай, че поддържа по делото претенция както за имуществени, така и за неимуществени вреди, да вземе предвид, че за всеки обективно съединен иск срещу конкретен ответник се дължи отделна държавна такса в размер на 10 лв., като в зависимост от уточнението на исковете и евентуално повече от един ответници, следва да внесе допълнителна държавна такса за всеки иск по отделно.

УКАЗВА на ищцата, че следва да представи преписи от уточненията на исковете си и от писмените доказателства за връчване на другата, или другите страни в случай, на повече от един ответници.

УКАЗВА на ищцата, че при неизпълнение на указанията на съда в срок за уточняване на двете иски претенции, на основание чл.129, ал.3 ГПК, исковата молба ще бъде върната.

Определението на съда не подлежи на обжалване, препис да се връчи на ищцата.

Съдия: